
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2016/205106]
29 SEPTEMBER 2016. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering

van 27 februari 2003 betreffende havenontvangstvoorzieningen voor scheepsafval en ladingresiduen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op de artikelen 9 en 60;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 februari 2003 betreffende havenontvangstvoorzieningen voor

scheepsafval en ladingresiduen, zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 3 juli 2008;
Gelet op het advies van de Afvalcommissie, gegeven op 20 mei 2016;
Gelet op het advies van de Raad van State nr. 59.528/4, gegeven op 4 juli 2016, overeenkomstig artikel 84, § 1,

eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op het rapport van 14 april 2016 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 11 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op Richtlijn 2015/2087/EU van de Commissie van 18 november 2000 houdende wijziging van bijlage II van
Richtlijn 2000/59/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende havenontvangstvoorzieningen voor
scheepsafval en ladingresiduen;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Bij dit besluit wordt Richtlijn 2015/2087/EU van de Commissie van 18 november 2000 houdende
wijziging van bijlage II van Richtlijn 2000/59/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende havenontvangst-
voorzieningen voor scheepsafval en ladingresiduen omgezet.

Art. 2. In het besluit van de Waalse Regering van 27 februari 2003 betreffende havenontvangstvoorzieningen voor
scheepsafval en ladingresiduen wordt de bijlage II, vervangen bij het besluit van 3 juli 2008, vervangen bij de bijlage
bij dit besluit.

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 29 september 2016.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit, Vervoer en Dierenwelzijn,
C. DI ANTONIO

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
4-
10
-2

01
6



BIJLAGE

BIJLAGE II
Informatie te verstrekken voor het aandoen van de haven van .....................................................................................

(haven van bestemming als bedoeld in artikel 8 van het besluit)
1. Naam, roepnaam en, indien van toepassing, IMO-identificatienummer van het schip : .........................................
2. Vlaggenstaat : ..........................................................................................................................................................................
3. Vermoedelijke aankomsttijd : ...............................................................................................................................................
4. Vermoedelijke vertrektijd : ....................................................................................................................................................
5. Vorige aanloophaven : ...........................................................................................................................................................
6. Volgende aanloophaven : ......................................................................................................................................................
7. Laatste haven en datum waarop het scheepsafval werd afgegeven, met inbegrip van de hoeveelheden (in m3) en

de soorten afval die werden geleverd :
8. Geeft u (kruis het overeenstemmende vakje aan) :
alle h bepaalde h geen h
afvalstoffen van uw schip af bij havenontvangstvoorzieningen ?
9. Soort en hoeveelheid af te leveren en/of aan boord te houden scheepsafval en ladingresiduen, en percentage van

de maximale opslagcapaciteit:
Indien alle afval wordt afgegeven, de tweede en laatste kolom invullen, voor zover van toepassing. Indien enig of geen afval

afgegeven wordt, alle kolommen invullen.

Soort Afvalcode Af te geven
afval (m3)

Maximale aparte
opslagcapaciteit
(m3)

Hoeveelheid aan
boord gehouden
afval (m3)

Haven waarin
het resterende
afval zal wor-
den afgegeven

Geschatte hoe-
veelheid afval
die tussen aan-
melding en vol-
gende aanloop-
haven ontstaat
(m3)

Afval dat is gele-
verd bij het laat-
ste punt van leve-
ring genoemd
onder punt 7
hierboven (m3)

Afvalolie

Met olie verontreinigd
ruimwater

13 04 03
13 05 07

Oliehoudende
residuen (slib)

13 05 02

Overige (specificeren) (te bepalen)

Afvalwater (1) (te bepalen)

Vuilnis

Kunststoffen 20 01 39

Voedselrestanten 20 01 08

Huishoudelijk afval (papier, poetslappen,glas, metaal, flessen, aardewerk, enz.)

Bruto huisafval (*) 20 96 61

Afzonderlijk ingeza-
meld PMD- verpakkin-
gen (**)

15 01 06

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
4-
10
-2

01
6



Soort Afvalcode Af te geven
afval (m3)

Maximale aparte
opslagcapaciteit
(m3)

Hoeveelheid aan
boord gehouden
afval (m3)

Haven waarin
het resterende
afval zal wor-
den afgegeven

Geschatte hoe-
veelheid afval
die tussen aan-
melding en vol-
gende aanloop-
haven ontstaat
(m3)

Afval dat is gele-
verd bij het laat-
ste punt van leve-
ring genoemd
onder punt 7
hierboven (m3)

Papier/kartonverpak-
kingen en andere afzon-
derlijk ingezamelde
papierafval

15 01 01
20 01 01

Afzonderlijk ingeza-
melde glazen verpak-
kingen

15 01 07

Andere
(nader bepalen)

(te bepalen)

Spijsolie 20 01 25

Verbrandingsasse 10 01 01

Bedrijfsafval (te bepalen)

Dierlijke karkassen (te bepalen)

Ladingresiduen (2)
(specificeren ) (3)

(te bepalen)

(1) Afvalwater mag overeenkomstig voorschrift 11 van bijlage IV bij de MARPOL-overeenkomst in zee worden geloosd. De desbetreffende vakken behoeven niet
te worden ingevuld als het de bedoeling is een toegestane lozing in zee te verrichten.

(2) Mogen ramingen zijn.
(3) Ladingresiduen moeten worden gespecificeerd en ingedeeld volgens de toepasselijke bijlagen van MARPOL, in het bijzonder Marpol-bijlagen I, II en V.
(*) Gemengde residuële huishoudelijke afvalstoffen na de sortering door de gebruikers van de selectief ingezamelde fracties
(**) PMD : Recycleerbare verpakkingsafval bestaande uit plastieke flessen en flesjes, metaalverpakking en drankkartons.

Opmerkingen
1. Deze informatie kan worden gebruikt voor de havenstaatcontrole en andere inspectiedoeleinden.
2. De afschriften van deze aanmelding worden aan de beheerder van de haven gericht.
3. Dit formulier moet worden ingevuld tenzij het schip onder een vrijstelling overeenkomstig artikel 8, § 3, van het

besluit valt.
Hierbij verklaar ik dat :
- de bovenstaande gegevens juist en volledig zijn, en
- er voldoende aparte opslagcapaciteit aan boord is voor alle afval dat ontstaat tussen deze aanmelding en de

volgende haven waarin afval wordt afgegeven.
Datum : …………….
Tijdstip : ……………
Handtekening
Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 29 september 2016 tot wijziging van het

besluit van de Waalse Regering van 27 februari 2003 betreffende havenontvangstvoorzieningen voor scheepsafval en
ladingresiduen.

Namen, 29 september 2016.
De Minister-President,

P. MAGNETTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit, Vervoer en Dierenwelzijn,
C. DI ANTONIO

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
4-
10
-2

01
6


